Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об организации первоначальной
постановки на воинский учёт граждан
мужского пода 2005 года рождения

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской
и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от
719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь статьями 32,
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,

обязанности
27.11.2006 №
35, 40 Устава
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Рекомендовать военному комиссару (Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области) Абдулгазизову Г.Х. организовать работу по
первоначальной постановке на воинский учет граждан мужского пола 2005 года рождения в
период с 1 января 2021 года по 31 марта 2022 года.

2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области,
руководителям организаций, предприятий и учреждений, вне зависимости от форм собственности:

2.1. предоставить в военный комиссариат (Сорочинского городского округа, Грачевского и
Красногвардейского районов Оренбургской области) списки граждан 2005 года рождения,
подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, а также граждан старших возрастов,
не поставленных ранее по каким-либо причинам на воинский учёт до 1 декабря 2021 года.

2.2. Обеспечить явку и доставку граждан 2005 года рождения, а также старших возрастов,
не поставленных ранее по каким-либо причинам на воинский учет, на призывной пункт для
прохождения
организаций,
указанные в
автотранспорт!.

2.3. №
образовательн
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) 2 списка, согласно
приложению № 3 к инструкции пп. 9.20, утвержденной Приказом Министра обороны Российской
Федерации от
Российской Ф
гражданами российской Федерации. На каждого подростка, указанного во
представлять справку из ПВО об отсутствии гражданства Российской Федерации.

2.4. оф

медицинской комиссии и постановке на воинский учёт во главе с представителями
предприятий, учреждений и учебных заведений (преподавателями ОБЖ) в сроки,
повестках, с оформленными личными делами. Для их доставки выделять

:ециалистам, ведущим воинский учет в организациях, на предприятиях, в
fcix учреждениях представлять в военный комиссариат (Сорочинского городского

02.10.2007 года № 400 «О мерах по реализации Постановления Правительства
'Операции от 11.11.2006 года № 663», во 2-ой включать подростков не являющихся

2-ом списке,

ормление личных дел на граждан, подлежащих первоначальной
воинский учет, осуществлять специалистами, ведущими воинский учет в
учреждениях, и образовательных организациях вне зависимости от форм собственности.

Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Сорочинская межрайонная больница» Лысаку О. П.:

анизовать и провести медицинское освидетельствование граждан, подлежащих
й постановке на воинский учёт, в соответствии с постановлением Правительства

постановке на
организациях,

3.

3.1. орг;
первоначально!
Российской Федерации от 04.07.2013 № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной
экспертизе» на призывном пункте в здании военного комиссариата (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области);

3.2. обеспечить прием граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт,
на обследование (лечение) в стационарных и поликлинических отделениях вне очереди в период с
17.01.2022 по 31.03.2022;

3.3. до 1 декабря 2021 года организовать первоочередное обследование лиц, подлежащих
первоначальной постановке на воинский учет.

4. Ре
подполковнику полиции Мелихову Д.А. в соответствии с п. 3
28.03.1998 №
уклоняющихся
городского с:
привлечения

5. Утвердить график проведения мероприятий профессионального отбора и медицинского
освидетельствования при первоначальной постановке на воинский учет граждан мужского пола
согласно приложению.

6. Пос
Портале муш
сети «Интерне

яомендовать начальнику ОМВД России по Сорочинскому городскому округу
ст. 4 Федерального закона

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» обеспечить прибытие граждан,
:я от постановки на воинский учёт по обращению военного комиссара (Сорочинского
круга, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) для
к административной ответственности.

;гановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
1 щипального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в
ст».

Глава муниципального образования
Сорочинского городского округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., военный комиссариат (Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского
районов Оренбургског области), ГБУЗ «Сорочинская МБ», ПОУ Сорочинская АШ ДОСААФ России, ОМВД, Управлению образования, Кудинову

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № I КМ -А

ГРАФИК
проведения мероприятий профотбора

и медицинского освидетельствования при первоначальной постановке на воинский учет
граждан мужского пола

№
п/п Наименование организаций

Дата и место
проведения

ППО и сдачи
анализа

Дата и место
проведения

медицинского
освидетельствов

ания
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» города
Сорочинск Оренбургской области

14.01.22
класс

17.01.22
призывной
пункт

2 Михайловский Второй территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Михайловка Вторая, с.
Ивановка Вторая, с. Первокрасное, с.
Малаховка, с. Каменка)

14.01.22
класс

17.01.22
призывной
пункт

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» города
Сорочинска Оренбургской области

14.01.22
класс

17.01.22
призывной
пункт

4 Толкаевский территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Толкаевка)

14.01.22
класс

17.01.22
призывной
пункт

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени Героя
Советского Союза И.А. Акимова» города
Сорочинска Оренбургской области

17.01.22
класс

18.01.22
призывной
пункт

6 Николаевский территориальный отдел Отдела
по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского
округа (жители с. Уран, п. Новый, с.
Николаевка, с. Никольское)

17.01.22
класс

18.01.22
призывной
пункт

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 имени
Александра Сидоровнина»» города Сорочинск
Оренбургской области

17.01.22
класс

18.01.22
призывной
пункт

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 имени А.Н.
Лавкова» города Сорочинск Оренбургской

17.01.22
класс

18.01.22
призывной
пункт

области
9 Бурдыги]

по работе
админисз
округа(ж
села Нгд<

зский территориальный отдел Отдела
с сельскими территориями

'рации Сорочинского городского
иггели с. Бурдыгино, п. Октябрьский,
гждинка, п. Кленовый)

17.01.22
класс

18.01.22
призывной
пункт

10 Муницйп
общеобр
общеобр
Ионова»
области

альное бюджетное
иовательное учреждение «Средняя
вовательная школа №7 имени С.П.
города Сорочинск Оренбургской

18.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

И Бакланов
по работе
админит
округа(*
Янтарное

ский территориальный отдел Отдела
с сельскими территориями

рации Сорочинского городского
:ители с. Баклановка, с. Березовка, с.
, с. Ивановка)

18.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

12 Пронькш
по работе
админисл
округа(и
Чесноков

зский территориальный отдел Отдела
с сельскими территориями

рации Сорочинского городского
.ители с. Пронькино, с. Сарабкино, п.
ка, с. Маховка)

18.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

13 Муниций
общеобр
общеобр;
Стрелы»
области

альное бюджетное
сзовательное учреждение «Средняя
гзовательная школа №117 имени М.В.
кова» города Сорочинск Оренбургской

18.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

14 Родински
работе с
админист
округа(ж

й территориальный отдел Отдела по
:ельскими территориями
рации Сорочинского городского
:ители п. Родинский)

19.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

15 Сорочинс
ФГБОУI

жий ветеринарный техникум-филиал
10 «Оренбургский ГАУ»

19.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

16 Троицки!
работе с
админисз
округа(ж
Романова

i территориальный отдел Отдела по
вельскими территориями
рации Сорочинского городского
жители с. Троицкое, с. Федоровка, с.
;а, с. Михайловка Первая)

19.01.22
класс

19.01.22
призывной
пункт

17 ГАОУ CI
Сорочинс

1и «Аграрный техникум» филиал г.
ж

20.01.22
класс

20.01.22
призывной
пункт

18 Матвееве
работе с
админисз
округа(ж
Медведке

кий территориальный отдел Отдела по
вельскими территориями
'рации Сорочинского городского
штели с, Матвеевка, с. Алексеевка, п.
0

20.01.22
класс

20.01. 22
призывной
пункт

19 Город Со
(жители I

рочинск Оренбургской области
Сорочинск)

20.01.22
класс

20.01.22
призывной
пункт

20 Войковск
работе с
админисз

:ий территориальный отдел Отдела по
вельскими территориями
'рации Сорочинского городского

21.01.22
класс

21.01. 22
призывной
пункт

округа
ВОЙКО!

(жители с. Спасское, с. Покровка, п.
ский, п. Сборовский, с. Новобелогорка)

21 Гамале
по рабе
админг
округа
п. Рощ

евский территориальный отдел Отдела
|те с сельскими территориями
(страции Сорочинского городского
(жители с. Гамалеевка, п. Гамалеевка-1,
йно, п. Слободка, п. Новопокровка)

21.01.22
класс

21.01.22
призывной
пункт